

بالتعاون مع شركة Peacock Concierge

البنك الوطني أول من يقدم خدمة توصيل المبالغ النقدية طوال العام

■ **العثمان: سباقون
في تقديم خدمات
متميزة للعملاء
بما يرسّخ ريادتنا
للقطاع المصرفي**

يسعي بنك الكويت الوطني إلى تقديم خدمات متميزة، واستثنائية، لعملائه بشكل مستمر، وفي هذا الإطار قام البنك بعقد شراكة لمدة عام مع شركة بىكوك كونسيرج Peacock Concierge والتي تقدم مجموعة من خدمات الكونسيرج داخل الكويت وحول العالم ويوفرها انك لعملاء الخدمات المصرفية الخاصة، والخدمات المصرفية المميزة، وبأقل التكاليف التي تجعل حياتهم اليومية أكثر راحة وسهولة. وسوف يتم إطلاق هذه الشراكة رسمياً بدءاً من 1 سبتمبر 2019.

ويقدم بنك الكويت الوطني للمرة الأولى في الكويت ضمن هذه الشراكة الجديدة، خدمة توصيل المبالغ النقدية على مدار العام. وهذه الخدمة حصرياً فقط لعملاء الخدمات المصرفية الخاصة وعملاء الخدمات

المصرفية المعيرة.

شراكة الجديدة
لخدمات ومنها:
مدة الشخصية،
مفر والقنابق
تأشيرة السفر،
الحكومية خدمة
لنقل من وإلى
نائب السفر إلى
سوم الدراسية،
مُدَوَّب)، خدمة
يمل مع سائق
ة على الطريق
علاء الخدمات
ماسة وعلاء
المصرة وإقامة

الذهبي، ويهدد المتحاسبه أعلن مدير عام الخدمات الصحية الصربية المتخصص في بنك الكويت الوطني محمد العثمان قائلا: «تواصل مع عملائنا على اختلاف شرائحهم بشكل مستمر ونعلم جيدا احتياجاتهم ومتطلباتهم، وهو ما يساعدنا على تقديم خدمات فريدة واستثنائية تتوافق بشكل كبير مع طبيعة المجتمع البوميا المختلفة والتي تتميز بضيقة الوقت والحاجة إلى المساعدة في العديد من الجاه الشخصية، لذا فإن هذا التعاون مع شركة بيبكوس سويسري سيوفر لهم الكثير من الما».

وأضاف العثمان قائلاً: «نسعى في بنك الكويت الوطني إلى استباق تقديم خدمات مصرفية حصرية وتمييزية للعملاء، وهو ما يسهم في ترسيخ ريادتنا للقطاع المصرفي الكويتي في كافة المجالات».

وأكد العثمان على التزام بنك الكويت الوطني بتقديم أفضل الخدمات والمنتجات المصرفية في السوق والتي تواكب احتياجات العملاء حيث لا كل شريحة من عملاء البنك على حدة.

ومن جانبه أعلن حسن عبدالرحيم السويدي الرئيس التنفيذي لمجموعة بنك

■ **السويدي: سعداء
بشراكتنا مع «الوطني»
ونعد عملاءه بخدمات
استثنائية تتميز
بالرفاهية والسهولة**

كونسورج قائلاً: «سعداء بثلث الشراكة المنمعة عن بنك الكويت الوطني الذي حرصنا على تقديم خدمة استثنائية تتسم بالرافاهية والسهولة لمعظمين في ذلك على فريق عمل بنك الكويت خبيرات بمهارة في تقديم المساعدة للعملاء المميزين».

وأكد كونسورج أنه ومنذ تأسيسها في الكويت في العام 2011، توفر بيكوك Concierge خدماتها على مستوى العالم عبر شركائنا المحليين وتهدف إلى توفير مميزات ورائعة وغير مسبوقة لعملائهم خدمات كونسورج وإدارة نمط الحياة.

ويسعى بنك الكويت الوطني
دوماً إلى تقديم الشراكات الممنوعة
وأكثرها جودة وذلك لتوفير
أفضل خدمة للعملاء تتماشى مع
اهتماماتهم وتقدم لهم أعلى معايير
الراحة والرعاية.

انتهت البورصة تعاملاتها الأسبوعية أمس الخميس على انخفاض مؤشر العام 10,4 نقطة ليلعب مستوى 6104,3 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0,17 في المئة.

وبلغت كميات تداولات المؤشر 167,7 مليون سهم امتدت من 13:58 إلى 15:00 بتوقيت بقيمة 25,9 مليون دينار (تحتوي 88,06 مليار دولار أمريكي).

وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 19,8 نقطة ليصل إلى مستوى 4896,5 نقطة بنسبة 0,41 في المئة من 115,11 مليون سهم بلغت 3508 مليون سهم تمت عبر 5,4 مليون صفقة تقديراً بقيمة 18,36 مليون دينار (حوالي 18,36 مليون دولار).

دينار (نحو) 69,7 مليون
بولار،
وكانت شركات (آز)
(ومازل) و(تجارة) و(عمار)
والقايضة م ك الأكثر ارتفاعا
في حين كانت اسهم (آز)
والهي (تحد) والمستثمرين
(وزين) و(اميان) الأكثر تنوعا
فيما كانت شركات (التجارة)
(والخليجي) و(بيان) و(كيت)
(والعمير) الأكثر انخفاضا.
وتابع المعلقون اعلانا
تعال شخص مطلع على اسهم
بنك الكويت الدولي فضلا
عن اعلان (بورصة الكويت)
تففيذ بيع اوراق مالية (مدرجة)
اخرى عبر منبره.
حسب وزارة عملة.

وتطبق شركة بورصة الكويت حالياً الخطوة الأولى من المرحلة الثالثة لتطوير السوق عبر تشييدها منتجات وأدوات استثمارية مستعدة ومنها الصناديق العقارية المدرة للدخل المتداولة (ريتز) وهي صناديق تمتلك وتدير العقارات المدرة للدخل والأصول العقارية.

ويشارك في هذه الصناديق عدد من المستثمرين في رأس المال بما يسمح للمستثمرين الأفراد الحصول على حصة من الدخل الناتج عن ملكية العقار دون الحاجة إلى شراء أو تمويل ممتلكات أو أصول.

ومن الأدوات التي تتضمنها المرحلة الثالثة (البيع على المكشوف) وهي عملية يتم من خلالها بيع ورقة مالية مقرضه بهدف شرائها لاحقاً بقيمة أقل وبالتالي تحقيق ربح مساو للفرق بين سعر البيع على المكشوف وسعر الشراء لاحقاً ومن هذه العملية أمر مكاتب وساطة معتمدة.

وتتضمن المرحلة الثالثة أيضاً صفقات المبادلة) وهي صفقات تبادل لورقة مالية مدرجة بأخرى مدرجة تتم بين طرفين بشكل مباشر سواء من الشركات أو الأفراد كما تتضمن (عروض الشراء) إذ يتيح لأي شخص شراء نسبة لا تقل عن 5 في المئة ولا تزيد على 30 في المئة من أسهم أي شركة مدرجة.

«القابضة المصرية الكويتية» تحقق 14.5 مليون دينار أرباحاً صافية خلال النصف الأول

ة تراجع بلغت 4ر1 في المئة.
ارتفاع صافي الربح إلى زيادة
نسبة 2ر19 في المئة وزيادة
تشغيلية بنسبة 5ر29 في المئة.
مكة القابضة المصرية الكويتية
رجعت في بورصة الكويت عام
واسمائها 500 مليون دولار
قائض أموالها خارج مصر عن
في تأسيس شركات والمساهمة
وكذلك الاستثمار في محافظ
إدارة الخارج.

حققت الشركة القابضة المصرية الكويتية أرباحاً صافية في النصف الأول من عام 2019 بلغت 14,5 مليون دينار كويتي (نحو 49,3 مليون دولار أمريكي) مقارنة مع 13,05 مليون دينار (نحو 44,3 مليون دولار) بنسبة ارتفاع بلغت 11,2 في المئة.

وقالت الشركة في إفصاح متداول على الموقع الإلكتروني للبورصة أمس الخميس إنها حققت 19,49 مليون دينار (نحو 21,04 مليون دولار) أرباحاً في الربع الثاني من عام 2019 مقارنة مع 18,28 مليون دينار (نحو 21,31 مليون دولار) من

خسائر « المال للاستثمار » الفصلية ترتفع
6 % ضغط نتائج الشركات الزميلة

إلى التغير في القيمة العادلة لبعض الاستثمارات ونتائج الشركات الزميلة خلال الربع الثاني من 2019.

كانت خسائر الشركة تراجعت 69.3 بالمائة في الربع الأول من العام الجاري، لتصل إلى 179 ألف دينار، مقابل خسائر بقيمة 583 ألف دينار للفترة ذاتها بالعام الماضي.

الف دينار (2.19 مليون دولار)، وحققت الشركة خسائر نصف سنوية بقيمة 884.33 الف دينار؛ مقابل خسائر بنحو 1.25 مليون دينار في الفترة ذاتها من عام 2018، تراجع نسبته 29.3 بالمائة. وقالت الشركة في بيان لليبورصة: إن الخسائر المحققة خلال الفترة تعود

أظهرت البيانات المالية لشركة المال للاستثمار ارتفاع خسائر الربع الثاني من العام الجاري بنسبة 6.2 بالمائة على أساس سنوي. وبحسب نتائج الشركة للورصة الكويتية، بلغت خسائر الفترة 705.33 ألف دينار (2.33 مليون دولار)؛ مقابل خسائر الربع الثاني من العام الماضي بقيمة 664

خسائر «المعدات القابضة» تراجع 86 % بالربع الثاني

الفترة ذاتها من عام 2018، 59.4 بالمئة.

الشركة تراجعت 39.3 بالمئة من العام الجاري، لتصل إلى دينار: مقابل خسائر بقيمة يتار في الربع المائل من عام

المعدات جلسة أمس بالبورصة

لها عند سعر 19 فلس، وذلك

بقيمة 1.14 ألف دينار.

أظهرت البيانات المالية لشركة المعدات
الفاضة تراجع خسائر الربع الثاني من العام
الحالي بزيادة 85.6 في المائة عن أساس سنوي.
وحسب نتائج الشركة الموصلة للعودة القوية
أساس الخسيس. بلغت خسائر الفترة 73.81 ألف
دينار (243.4 ألف دولار)، مقابل خسائر الربع
الثاني من العام الماضي بقيمة 513.2 ألف
دينار (1.7 مليون دولار).
وحظت الشركة خسائر نصف سنوية بقيمة
472.58 ألف دينار، مقابل خسائر بنحو 1.17

شركة أعلنت صباح أمس عن
التيه للنصف الأول من العام
28.44 حقة خسائر بقيمة
65.63 مقابل أرباح بنحو
للفترة ذاتها بالعام الماضي.

نار.
بنت "الغداقي" ان المعلومة
ة ليس لها اثر جالي على الشركة
ستتأثر مستقبلا بنتاج الشركة
ة.

إن شركتها التابعة ساهمت مع شركة
 طعم ومقهي "كاف قاء" (ذ.م.م)
 بنسبة 50 بالمائة في تأسيس الشركة.
 وأوضحت في البيان أن رأسمال
 شركة التي تم تأسيسها يبلغ 260

أعلنت شركة الفنادق الكويتية عن قيام شركتها التابعة، الكويتية لتجهيزات الغذائية، بالمساهمة في تأسيس شركة ذات مسؤولية محدودة، وقالت "الفنادق" في بيان للبورصة

بالتعاون مع مركز دايف 36

**« KIB » يرفع تنظيم دورة غوص بالمعدات
(Scuba diving)**

إلى حرصًا على تشجيع الجيل الجديد على تعلم هذه الهواية التي يجب تساهم في حماية البيئة البحرية الكويتية، لا سيما أن منهج الدورة يعزز من وعي الهواة في أهمية الحفاظ على الحياة البحرية.

كما أشار السرحان إلى أنه
من المقرر أن يشارك في فريق
KIB المفوض قريبا في عدد
من الفعاليات النوعية البينية،
وذلك من منطلق حرصنا على
تفخيل العديد من القضايا
والمواضيع التي ترسخ دورنا
كمؤسسة مصرفية تحمل على
عاتقها مسؤولية الاستثمار في
مبادرات المسؤولية الاجتماعية
المختلفة.

ومن الجدير بالذكر أن "KIB" يسعى دائماً إلى دعم جميع الأنشطة والمبادرات الشبابية التي تساهم في تطوير وتعزيز دورهم في المجتمع وذلك من خلال برنامجها الرائد في مجال المسؤولية الاجتماعية.



المصدر:

مع كوئنا بنك رائد يعتز بقرائ
الآباء والأجداد الذين عاشوا
على مهنة الغوص، وتشير أيضا

تعزيز جهودنا الرامية
إلى الرياضة المحلية
تأثير إيجابياً على
المجتمع وصحة
مضيفاً أن
"قريباً KIB لل

هذه الرعا
لدمع الإن
المتنوعة

أرباح « جيا د القابضة » تقفز 132 % خلال الربع الثاني

74.5 أرباح الشركة تراجمت
في الربع الأول من العام الجاري،
في 184 ألف دينار؛ مقابل أرباح
72 ألف دينار للفترة ذاتها بالعام

أدت الشركة أرباحاً نصف سنوية 604.03 ألف دينار؛ مقابل أرباح 902.1 ألف دينار في الفترة من عام 2018، بترافع نسبته 33

وبتية ، بلغت أرباح الفترة 420.03 دينار (1.39 مليون دولار)؛ مقابل
أرباح الربع الثاني من العام الماضي
بمقدار 181.1 ألف دينار (597.18 ألف
دولار).

بجاءت البيانات المالية لشركة جيباد
بزيادة ارتفاع أرباح الربع الثاني من
الجاري بنسبة 131.9 بالمائة على
السفوي.